
    číslo smlouvy/………../2024 

 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ TERÉNNÍCH ODLEHČOVACÍCH SLUŽEB 

 

Smluvní strany: 

Diakonie Apoštolské církve 
se sídlem: Polní 1105/15, Český Těšín, 737 01, IČ 26521385  
ředitelem: Ing. Ivo Sysala 
Za Domácí hospic Křídla Sedlčany 
adresa: Kosova Hora 117, 262 91 Kosova Hora 
osoba zmocněná: Bc. Pavlína Oubrechtová 
jako poskytovatel  (dále jen „poskytovatel“) 

a 

 

Jméno a příjmení: 
Datum narození: 
Adresa trvalého bydliště: 
Adresa poskytování služby: 
jako uživatel služby (dále jen „uživatel“)    
 
Jméno a příjmení: 
Datum narození: 
Adresa: 
jako pečující osoba (dále jen „pečující“) 

 

uzavírají v souladu s § 44  a § 91 zákona č. 108/2006., o sociálních službách , a 

v souladu s vyhláškou 505/2006 Sb., kterou se provádí některá ustanovení zákona o 

sociálních službách, tuto smlouvu o poskytnutí terénních odlehčovacích služeb 

(dále jen „smlouva“): 

  

Článek I. 
Druh a rozsah poskytování služby 

 
1. Poskytovatel poskytuje druh sociální služby: terénní odlehčovací služby. 

2. Terénní odlehčovací služby jsou poskytovány v přirozeném (domácím) prostředí 
uživatele. Služby umožňují pečující osobě potřebný odpočinek, nebo možnost při 
vyřízení osobních a úředních záležitostí. 

3. Uživatel i pečující má právo požádat poskytovatele o kteroukoli z těchto základních 
činností při poskytování odlehčovacích služeb podle § 44 zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách: 

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 
b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 
c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, 
d) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím (např. doprovod k lékaři, 
na vycházku aj.), 



e)  sociálně terapeutické činnosti (kontakt s lidmi, rozhovory, vedoucí k udržení do-
vedností aj.), 
f) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních zále-
žitostí (doprovod na úřad, na služby – obchod, pošta, knihovna, na návštěvu aj.), 
g) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti (podpora udržení dovedností,  
podpora  při zajišťování chodu domácnosti aj.). 

4. Konkrétní rozsah poskytované služby a stanovení základních činností je uveden         
v individuálním plánu uživatele. Rozsah péče a cíle se sjednávají při první návštěvě, 
jsou stanoveny uživatelem a pečující osobou v součinnosti s poskytovatelem (např. 
osobní cíl -  podpora a pomoc setrvat v domácím prostředí a odlehčit rodině….). Po do-
hodě je možné rozsah péče změnit a upravit jej v individuálním plánu. 

 

Článek II. 
Místo a čas poskytování služby 

 
1. Terénní odlehčovací služby se poskytují na území města Sedlčan a jeho okolí, a to 

v okruhu 30 km od města Sedlčany na uživatelem uvedené adrese (domácí 
prostředí). 

2. Služby se poskytují v pracovní dny od 8:00 – 16:00 hodin. Po dohodě smluvních 
stran je možné výjimečně poskytnout služby i mimo uvedenou dobu. Minimální čas 
strávený v rodině je 60 minut během jedné návštěvy. 

3. Dny a čas poskytované péče jsou dohodnuty individuálně na základě potřeb 
uživatele a možností poskytovatele. Smluvní strany se domluvili, že bude péče 
poskytována (den, čas od-do): 

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________ 

    

Článek III. 
Výše úhrady, způsob placení a vyúčtování 

 
1. Úhrada za odlehčovací služby je 150 Kč/hodinu, pokud v daném měsíci uživatel  

čerpá méně než 80 hodin péče. Pokud čerpá hodin více než 80, je cena 135 
Kč/hodinu. Čas na cestu k uživateli není započítáván. 

2. Poskytovatel předloží uživateli vyúčtování úhrady, a to nejpozději do 10. dne 
následujícího měsíce po měsíci, za který je služba účtována. 

3. Uživatel se zavazuje platit úhradu za poskytnutou službu buď to:  
a) Bezhotovostní platbou na účet 2901293399/2010 
b) V hotovosti (do pokladny poskytovatele proti příjmovému pokladnímu pokladu 

nebo v hotovosti pečovatelce) 
4. Poskytovatel je oprávněn zvýšit úhradu za sociální službu v návaznosti na navýšení 

přímých i nepřímých provozních výdajů. Stanovená úhrada však nesmí překročit 
maximální výši uvedenou v prováděcí vyhlášce č. 505/2006 Sb., v platném znění. 
Zvýšení úhrady je povinen poskytovatel písemně oznámit uživateli předem, 
nejpozději jeden měsíc před dnem jeho platnosti. 

 
 
 
 



Článek IV. 
Ujednání o dodržování vnitřních pravidel stanovených poskytovatelem pro 

poskytování sociálních služeb 
 

1. Uživatel a pečující prohlašují, že byli seznámeni s vnitřními pravidly pro poskytování 
terénní odlehčovací služby – viz. Příloha č. 1 této smlouvy. Tato pravidla přečetli, 
plně jím porozuměli a zavazují se uvedená pravidla dodržovat.  

 
Článek V. 

Poskytnutí osobních údajů 
 

     1. Uživatel a pečující souhlasí s poskytnutím osobních údajů nutných pro vnitřní 
 potřebu poskytovatele. Poskytovatel údaje zpracovává pro plnění povinností 
 v souladu s § 88 a § 91 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Uživatel má 
 právo nahlížet do dokumentace, která je o něm vedena. 

2. Uživatel a pečující souhlasí se shromažďováním a zpracováním všech výše 
uvedených osobních údajů poskytovatelem. 

3. Osobní údaje jsou vnímány jako citlivé a je s nimi zacházeno v souladu s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR).  

4. Zaměstnanci a dobrovolníci poskytovatele jsou vázáni mlčenlivostí o osobních 
údajích, a to  i po skončení pracovního poměru. 

 
Článek VI. 

Výpovědní důvody a výpovědní lhůty 
 

1. Smluvní strany se mohou kdykoliv dohodnout na písemném ukončení smluvního 
vztahu. Dohoda musí obsahovat datum, ke kterému se obě strany dohodli o 
ukončení smlouvy. 

2. Uživatel i pečující mohou po vzájemné shodě smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
Výpovědní lhůta činí v takovém případě 3 dny od doručení písemné výpovědi 
poskytovateli. Ukončení smlouvy se zaznamenává do dokumentace poskytovatele. 

3. Poskytovatel může smlouvu vypovědět ve lhůtě 5 dní, která počítá s doručením 
písemné výpovědi uživateli, pouze na základě těchto důvodů: 
a) Jestliže dojde k jednoznačné neslučitelnosti vzájemného očekávání smluvních 

stran ohledně poskytování péče. 
b) Jestliže není zaplacena úhrada za poskytnutí služby po dobu delší než 30 dnů. 
c) Jestliže uživatel nebo pečující opětovně poruší povinnosti vyplývající z vnitřních 

pravidel poskytovatele. 
d) V případě, že uživatel přestane spadat do cílové skupiny (okruhu osob), pro 

které je služba určena nebo se uživatel přestěhuje do nového bydliště, které je 
mimo dojezdovou působnost poskytovatele. 

e) V případě, že opakovaně dochází k neshodám mezi uživatelem, pečujícím a 
členy v rodině ve věci poskytování služby. 

4. Smlouva zaniká smrtí uživatele. 
5. Za dočasné přerušení služby lze považovat – dočasnou hospitalizaci, pobyt ve 

zdravotnickém zařízení (rehabilitační zařízení) a změna dočasného pobytu mimo 
dojezdovou vzdálenost poskytované služby. 

 
 
 



Článek VII. 
Platnost smlouvy 

 
1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 
2. Platnost smlouvy je stanovena na dobu neurčitou. 
3. Poskytnutí služby je sjednáno ode dne………………………………………………… 
4. Platnost smlouvy je uvedena výše v bodu 1 nebo 2. Pokud nejsou dojednané úkony 

využívány po dobu 6 měsíců a déle, platnost smlouvy zaniká uplynutím uvedené 
doby, tedy 6 měsíců od posledního poskytnutí služby, bez dalšího upozornění. 

 
Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, kdy každá 
smluvní strana obdrží po jednom. Tato smlouva může být měněna pouze v písemné 
formě. 

2. Pro případ, kdy uživatel není schopen podpisu, ale vyjádřil souhlas s obsahem 
smlouvy ústně nebo gestem, připojují své jméno a příjmení, datum narození a 
podpis přítomní svědci. 

3. Smlouvá nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu smluvními stranami. 
4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, 

souhlasí s jejím obsahem, smlouvě i příloze rozumí, že smlouva je v souladu s 
jejich svobodnou vůlí, nebyla uzavřena v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

 

V                                                       dne: 

 

 

……………………………………….                                          …..…..………………………………….. 

podpis uživatele       podpis poskytovatele 

                                                                             

 

………………………………........... 

podpis pečující osoby 

 
 
 
Případně jméno, příjmení, datum narození a podpis svědků: 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Vnitřní pravidla terénní odlehčovací služby 


